
 

COMUNE DI 

CASSANO SPINOLA 
Provincia di Alessandria 

 

 
DELIBERAZIONE N.  45  

del 29 agosto 2019 
 

                                           
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

APPROVAZIONE REGOLAMENTO COMUNALE INCARICHI ESTERNI AI 

DIPENDENTI COMUNALI - ART. 53 D.LGS. 165/2001 E S.M.I. 

 

L’anno duemiladiciannove addì ventinove del mese di agosto alle ore 10:00 nella 

Sala delle adunanze consiliari. 

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi 

convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano: 
 

N. 

d’ord. 

 Nome e Cognome Presenti Assenti 

 

1 Alessandro BUSSETI X = 

2 Paolo CERIA X = 

3 Renato BELLINGERI X = 

  3 0 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale la dr.ssa Domenica LA PEPA 

con funzioni consultive, referenti e di assistenza, il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli interventi, l’ing.  Alessandro BUSSETI - Sindaco - 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato. 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Su proposta del Segretario comunale 

RICHIAMATO l'art.53 del D. Lgs. n. 165/2001, che detta principi in materia di 

"incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi" per i dipendenti pubblici, rimandando alle 

Amministrazioni l'individuazione di criteri oggettivi e predeterminati per il conferimento e 

l'autorizzazione all'esercizio di incarichi che provengano da Amministrazione Pubblica diversa da 

quella di appartenenza o da privati, tenendo conto delle specifiche professionalità, tali da 

escludere casi di incompatibilità, sia di diritto che di fatto, nell'interesse del buon andamento della 

pubblica amministrazione;  

CONSIDERATE le modifiche legislative intervenute in materia di incompatibilità, cumulo di 

impieghi e incarichi ad opera della Legge n. 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione";  

  VISTO il D.Lgs. n.39/2013 entrato in vigore il 04-05-2013 e contenente "disposizioni in 

materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le PP.AA. e presso gli Enti privati in 

controllo pubblico";  

   RITENUTO opportuno approvare un apposito "Regolamento per la disciplina degli incarichi 

esterni dipendenti comunali in conformità alla richiamata normativa; 

VISTO l'allegato Regolamento per la disciplina degli incarichi esterni ai dipendenti comunali 

art.53 D. Lgs. n. 165/2001 e s s.mm. Legge n. 190/2012 alla presente deliberazione quale parte 

integrante; 

VISTI: 

- il D. Lgs. n. 165/2001 art.53 s.m.i.;  

- il D. Lgs. n.267/00 s.m.i.;  

-  la Legge 190/2012 art. 1 comma 60;  

- il D.Lgs. n. 39/2013;  

 

ACQUISITO l’allegato parere favorevole del Segretario Comunale ai sensi ex art. 49 del 

D.Lgs. n.267/2000, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione;  

RITENUTO dover procedere in merito;   

CON voti unanimi favorevoli, espressi ai sensi di legge 

DELIBERA 

1. DI APPROVARE l'allegato Regolamento per la disciplina degli incarichi esterni ai dipendenti 

comunali art.53 D.Lgs. n. 165/2001 e s s.mm. Legge n. 190/2012 alla presente deliberazione quale 

parte integrante; 

2.  DI RIMETTERE il presente atto al Segretario comunale - Responsabile delle Risorse umane;  

3.  DI PUBBLICARE il presente Regolamento sul Sito web comunale nella sezione Amministrazione 

trasparente.  

4. DI TRASMETTERE copia della presente deliberazione ai capigruppo consiliari come prescritto 

dall'art. 125 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  

5. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione favorevole espressa in forma palese, il 

presente atto i immediatamente e seguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs.  n. 

267/2000 e s.m.i. 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 

 

IL PRESIDENTE   

f.to Alessandro Busseti 

 

Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Certifico io Sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 

del presente verbale viene pubblicata il giorno 6 SETTEMBRE 2019 all’Albo Pretorio on-line nel 

sito Web istituzionale di questo Comune ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì,  6 SETTEMBRE 2019 Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSIGLIARI 

(Art. 125 del D.Leg. 18.8.2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 6 SETTEMBRE 2019 

giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consigliari. 

 

      Visto: Il Sindaco 

f.to Alessandro Busseti 

Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

(Art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267) 

Si certifica che la suestesa deliberazione:  

 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del TUEL 

267/2000. 

  Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

 

 è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del TUEL 267/2000 il _______________ 

 

Addì, _______________  Il Segretario Comunale 

f.to Domenica La Pepa 

   
 

Copia conforme all’originale, in carta libera uso amministrativo 
 

Cassano Spinola ______________     Il Segretario omunale 

         

 


